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SHOQERI TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

DHE

ORTAK TE VETEM
..NIKI GO TRANS,,  sh.p.K,

DURRES - ALBANIA

AKT THEMELIMI

Ne DURRES sot me daten 09 Shtator 2021 (dymije e njezet e nje), diten e Enjte,
shtetasi i identifikuar si me poshte:
1. Z. DONALDO MUHAJ, atesia HAI\lzA, amesia VJOLLCA, i datelindjes 23.11.1991,
shtetas shqiptar, l indur ne DIJRRES, DURRES dhe banues ne L.1 Rr. "Anastas
Durrsaku", Durres, i pranishem ne kete akt nen cilesine e ortakut te vetem dhe bazuar
ne:

* Ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civil ne fuqi,
* Ne Ligjin Nr. 9901 date 14.04.2008 < Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare )
- Ne Ligjin Nr. 9723 date 03.05.2007 ( Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit".
* me anen e ketij Akti Themelimi, shpreh vullnetin e tij te krijoje Shoqerine me

Pergjegjesi te Kufizuar dhe Ortak te Vetem ( NlKl cO TRANS > Sh.p.k si me poshte:

NENI 1
Personi i siperpermendur, me vullnetin e tij te lire dhe ne liri te plote themelon

shoqerine me pergjegjesi te kufizuar dhe ortak te vetem te emeruar "NlKl GO TMNS"
shpk. Ky emertim do te jete i stampuar edhe ne vulen e shoqerise.

Ortaku ivetem ishoqerise me 100% te kuotave dhe vlere nominale prej 100.000
(njeqind mije) lekesh eshte Z. DONALDO MUHAJ, atesia HAMZA, amesia VJOLLCA, i
datelindjes 23.11.1991, shtetas shqiptar, l indur ne DURRES, DURRES dhe banues ne
L.1 Rr. 'Anastas Durrsaku", Durres, identifikuar nepermjet dokumentit Pashaporte me
nr. 8D15330'17 dhe nr. Personal J'111230570
Mbeshtetur nga sa me lart u shpreh, i siperpermenduri do te jete titullar i nje kuote ne
vleren nomlnale 100.000 leke.

NENI 2

Shoqeria "NlKl GO TRANS" sh.p.k me regjistrimin e saj prane organeve kompetente
gezon statusin e personit juridik. Aktiviteti i saj do te zhvillohet sipas pikave te paraqitura
ne kete aK themelimi, statutit te saj dhe ligjeve ne fuqi.
Selia e saj eshte ne Durres, Lagja 1, Rruga "Nako Spiro", Zone Kadastrale nr.8512, nr.
pasurie 23l328-N20, Prane Viles se mbretit Zog.
Statuti ishoqerise i bashkengjitet ketij aktithemelimi dhe eshte pjese integrale e tij.
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NENI 3
Shoqeria shtrin aktivitetin e saj tregetar ne te gjithe juridiksionin territorial te Republikes
Shqiperise si dhe jashte shtetit.
l\4e Vendim unanim te Ortakut mund te krijohen ose anullohen (ne rast se jane celur)
Seli, Filiale, Agjensi dhe Perfaqesi si ne qytete te tjera te Shqiperise.

NENI 4
Shoqeria "NlKl GO TRANS' SH.PK ka si objekt td sajin:

. Transport rrugor kombdtar dhe nd6rkombetar mallrash per te trete e me qira.

. Shoqdria mund td ushtroje te gjitha aktivitetet e tjera tregtare, industriale dhe
financiare, operimin me pasuri te tundshme dhe te patundshme, qe nga organet
administratuese do te konsiderohen si aktivitete operative, shtese, te lidhura, te
domosdoshme apo te dobishme per realizimin e aktivitetit qe perbelne objektin
social te shoqarise, te kerkoje interesa apo te ndermarre pjesemarrje ne shoqeri
apo ndermarrje te tjera qe kand si objekt aktivitete analoge, te perafefta, te
lidhura me te sajat, si ne menyre direkte ashtu edhe indirekte, si ne Shqipgri
ashtu edhe jashte shtetit, e gjithashtu te jape garanci dhe ta offojd dordzani ne
favor te te treteve, edhe pa pagesd, e gjitha kjo per sa kohe keto aktivitete te mos
kryhen ne ngarkim te publikut dhe masa e ushtrimit te tyre te mos jete
mbizotdruesd ne raport me ato aktivitete qe perbejne qellimin social.

NENI 5
Kapitali Themeltar i kesaj shoqerie eshte ne l;kuiditet, i formuar dhe nenshkruar nga
ortaku ivetem, Z. DONALDO MUHAJ, ne shumen 100.000 (njeqind) leke, qe zene
100% te Kapitalit themeltar.
Kapitali ndahet ne kuota, gjithsej ne 1 kuota me vlere nominale 1 Kuote/100.000 lek
dhe 1 kuote eshte e barabarte me 1 vote me te dreite venditore.

NENI 6
Kapitali nuk mund te jete kurre i perfaqesuar me letra me vlere dhe derdhja e Kapitalit
themeltar te Shoqerise, nuk do te behet para kerkeses se drejtuar Qendres Kombetare
te Biznesit per njohjen dhe rregjistrimin e saj si Person Juridik. Kjo vlere do te derdhet
ne nje kohe te dyte kur ortaku do ta cilesoje te arsyeshme.

NENI 7
Kohezgiatja e ushtrimit te aktivitetit te Shoqerise eshte PA AFAT, duke filluar ky afat
nga dita e Rregjistrimit ne Qendren Kombetare te Biznesit, per njohjen dhe rregjistrimin
e Shoqerise si Person Juridik.
Me Vendim te Ortakut, kohezgiatje ushtrimit te aktivitetit te Shoqerise mund te ndryshoje
dhe ky Vendim dergohet menjehere per depozitim QKB-se, kompetente per te bere
shenimet e nevojshme ne Regjistrin e Shoqerive Tregtare.

/



NENI 8
Shoqeria e zhvillon veprimtarin e saj tregtare ne perputhje te plote me Legjislacionin
Shqiptar ne fuqi, Konventat nderkombetare te gjithepranuara si dhe mbi baren e ketii
Akti Themelimi dhe Statutit te saj.

NENI 9
Ne mbeshtetje te neni 95 te ligjit 9901 date 14t04t2008 "per tregtaret dhe shoqerite
tregtare", shoqeria do te administrohet nga nje Administrator iVetem.
Administrator ikesaj shoqerie do te emerohet per nje periudhe 5 vjecare e cila shtrihet
nga 0910912021 deri me 08/09/2026, Z. Donaldo Muhaj te cilit i perkasin te dhenat
identifikuese si me poshte:
Z. DONALDO MUHAJ, atesia HAMZA, amesia VJOLLCA, i datelindjes 23.11.1991,
shtetas shqiptar, l indur ne DURRES, DURRES dhe banues ne L.1 Rr. "Anastas
Durrsaku", Durres, identifikuar nepermjet dokumentit Pashaporte me nr. 8D1533017
dhe nr. Personal J l 11230570.
Ketij shtetasi nen cilesine e administratorit te vetem te shoqerise i caktohet te gjitha
fuqite e administrimit me perjashtim te atyre te cilat me ligj dhe statut jane nen
kompelencat e asamblese se ortakeve.

NENI 1O
Pjese e Kapitalit Themelor, jane lirisht te transferueshme ne rruge trashgimie ligjore ose
testamentare, sipas dispozitave te Kodit Civil, dhe ortaket gezojne te drejten e shitjes se
kuotave ne mes tyre ose jashte ortakerise, mbi bazen e vendimit te Asamblese
Ortakeve dhe sipas procedurave qe jane percaktuar ne Statutin e Shoqerise.
Ortaku ka te drejte te transferoj jashte territorit te Republikes pjeserisht ose teresisht
kontributet e tyre, perfshire dhe fondet dhe vlerat e kontributit ne Natyre ose nepermjet
fitimit te realizuar bazuar ne te drejten qe u njeh legjislacioni ne fuqi.
Transferimet e pjeseve te Kapitalit Themelor , duhet te jene te vertetuara me Akt
Noterial dhe per nje gje te tille Ortaket duhel te marrin paraprakisht Vendim me shkrim.
Shoqeria dhe te trete, respektojne keto Transferime sapo te behen te ditura.

NENI 11
Me Vendim te Ortakut, ne dispozicion te Shoqerise mund te vihen Fonde te tjera duke
perfshire dhe shtesa me ane te Kapitalit ne natyre.

NENI 12
Te ardhurat neto (Dividenti) qe mbeten pas vecimit te fondeve ligjore te mesiperme
dhe te atyre per shlyerjen e cdo detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj te treteve,
i mbesin dhe i kalojne ne Pronesi, Ortakut te vetem te Shoqerise.

NENI 13
Per detyrimet ndaj te treteve qe do te krijohen gjate aktivitetit, shoqeria do te pergjigjet
eskluzivisht vetem me kapitalin e saj. Per rrjedhoje, ortaku/ortaket nuk do te kene asnje
pergjegjesi per detyrimet e krijuara nga shoqeria, pervecse brenda kufijve te kapitalit te
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Kombet3re te Biznesit - eKB do te kotidgrohet i permbushur deryr,mj i njoftimit te. orrakut te vetem sic parashikohet ne neni 71 te rigjit gdbi izr" lilolizoos,,per tregtaretdhe Shoqerite tregtare,,.

Me Vendim re Asambtese o*n:."^f anlot|rljlrund te zgjeronet ouke pranuar nJe ose
T:^^"1_yT:.9'1ik" te tjere. Shtetas shqiprar.apo t9 nrij. o."'t" o"shkohet me njeDnoqefl tleter tregetare si brenda vendit dhe jashte 

"iit"tit. 
t" zgjeroj Objektin,;veprimtarise se sai, te ndahet me mirekrpti,,"" lrrt i!uJ'oi"'i.JinJgu giyq""or" 

"!.

Detajimi ne lidhje me probteme, ol" 
"o}f#lt'llrni" 

e. Kaptatit themehar dhe te pjesevenominative te tii, transferimi. zmadhimi ose zvogetimir iffiiit mii'i"azen e tontrioufit teOrtakeve te vetem, menvra e Drqtimit Adminlstraijv ;"d;"q"fi"", 
"f" 

e mbajtjes settogarive dhe te Bitancit fhanciar..zgjerimi i sh;q;;;; i,1" ilrJ"i""ii r sa', ne nje formetjeter te Shoqerise Trestare, bashtiimi 
1" s1"9"if L-t;"r.;'i;#;;" vendase apo teHuaja, ndarja apo menyrat e falimen-tjmit te saj dhe kalimit ne Likuidim etj. percaktohenne menyre me te specifikuar ne Statutin e Shoqu,ir". eli j;iin"tu iid nrf, 

".niespecifikuar ne kete akt apo statutin e shoqerise do ti refeiohemi ne menyre tedrejtperdrejt ligjeve kompetente ne fuoi.

Kjo Kontrate Themetimi , ,.o"n r, ."Ji\nllr) ekzemplare ne gjunen shqtpe, mepermbajtje e vrera te nieita iuridike one pasi rexo'nei. mirltJr.,ut'"u iiuri, dhe nen pernen ng€ ortaku themerue! i Shoqertse rr"it"rr;rlrir 
'oo 

rHiirt,; iri.ir.*Z. DONALDO MUHAJ dhe n"n"nrrrh"i pre; iri ;t 
" 

SXih"'"r#praret duke veneemrin, mbtemri dhe firma origjinate, autentiviteii i ie cilav"iirt"tJlt Ai," ng, f,,jot"ri.

ORTAK THEMELUES I SHOQERTSE TREGTARE

,,NIKI GO TRANS" ShPK

DURRES _ ALBANIA

Miratues I ketij Akti Themetimi

z. DONALDO MUHAJ
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REPUBLIKA E SEQIPI|RISI

. , DHOMA KOMBETARE E NOTERISI

DEGA VENDORE DT'RRTS

] l-igji tu. 7850, data 29l07l1994 'Kodi Civit i Rqublikijs se Shqipd.ise,,, i ndryshuar
2.Ligii tr 9887, daic l0/03/20ffi ,?er nbrojrjcn e te dhdnave p6oi!t€., i ndrrshnar
3.Ligji nr I i 0, dalo 20/t r2o18 ,,!dr Notaine"

VERTETIM NENSHKRIMI
(AKTTHEMELIMI)

Nr. repertori: 3684

Durr€s mE 09/09/2021

:ELA P. F'I
]iotere

CeL 069 20 63 8i0

NOTER ENTELA P. FILO
ADRESA Lagia 11, Rr. A,GOGA.
GODINA NR623, AP. NR.2, EYRJA
\.R.1
TEL:692063870
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REPUBLIKA E SHQIPIRIS|I
DHOMA KOMBiITARE E NO
DEGA VENDORE DURRIS
NOTER ENTELA P. FILO

DATE 09t09/2021
NR REP 36E4

VERTETIM NENSHKRIMI

9:!Ji d"l:.99 09- 2021 . para mEef.,torere ENTELA p FtLo. andrare ne Dhomdn
f#3fl t5,lift .i,fi RBTiylilfl:ili,Fi,i*ti",""*l;:::1""**:slLasla,rRr
NENSHKRUES/IT:
Donaldo Muhai, atdsia Hamza, amdr

ffi !5,i,ffi*':,;;##;",,,i,l";},1gl"."'.:ff lJjij,q::ffi,'#;'"",";":,ii j'1,:nr'il','g'1.rfi 'ri'"Ti1T;,n:,i:HTr# 
* H"'"lit? ;:#:"f:,1:

B3t_lfit'3fllS:r::ffilflilX? pdrpa.a meje Noteres,Akt'ihe;ei;;i"iiiqerise ,,r,rl<r

Und Noterja, pasiverifikova identjtetin e p^ersonit t6 sipdrcituar, n6p6rmjet mjetit t6identifikimiL nd pdrputhie t6 ptotd me nenin 62. .pir," r . g";;:";:l;i jnJn""ji ., ze ,e ridi,nt.110t201a "per Norerind.. dhe L,dh.zimit rd rr,lini"tii"e !e-rirlltl"i"e'-n?l ozsr, a".o'17.08.2005; vdrtetoj n6nshkrjmin e tii.

Nd zbatim t6 rigjit nr.9887, datd 10.03.2008 'pdr. mbrojtjen e t6 dhdnave personare,,, undnoterja deklaroj se do t6 ruai dhe Darounoj te ane"ui p,.r,r"o,i"tJ te'""rli"i,,i iJ *",,f u"prirind mdnyrd td drejtd dhe t6 ligjshme.

NOTERE

ENTELA P FILO

ENTET,A P. FILO
iiotere

Cel:069 20 63 870
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